
Закон за локалната самоуправа 

Закон за спречување на корупцијата и судирот на интереси 

Закон за општата управна постапка 

Закон за градење 

Закон за градежно земјиште 

Закон за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост 

Закон за постапување со бесправно изградени објекти 

Закон за даноците на имот 

Закон за комуналните такси 

Закон за комуналните дејности 

Закон за јавните претпријатија 

Закон за установите 

Закон за културата 

Закон за спортот 

Закон за угостителската дејност 

Закон за туристичката дејност 

Закон за архивски материјал и архивска дејност 

Закон за превоз во патниот сообраќај 

Закон за јавните патишта 

Закон за јавно здравје 

Закон за заштита на животната средина 

Закон за заштита од бучава во животната средина 

Закон за управување со отпад 

Закон за заштита и спасување 

Закон за управување со кризи 

Закон за пожарникарството 

Закон за здруженија и фондации 

Закон за меѓуопштинска соработка 



Закон за постапување по претставки и предлози 

Закон за прекршоците 

Закон за инспекциски надзор 

Закон за буџетите 

Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници  

Закон за јавните набавки 

Закон за јавна внатрешна финансиска контрола 

Закон за ревизија 

Закон за основното образование 

Закон за средното образование 

Закон за отворените граѓански универзитети за доживотно учење 

Закон за вработените во јавниот сектор 

Закон за административни службеници 

Закон за стручно усовршување и обука на административните службеници 

Закон за работните односи 


